1

2019 年 4 月 23 日

各      位

会 社 名   株式会社  小糸製作所

    代 表 者 名   取締役社長 三原弘志

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2019 年 6 月 27 日開催予定の第 119 回定時株主総会、その後の取締役会において、

代表取締役の異動及び役員等の異動を予定しておりますので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

  当社を取り巻く経営環境が厳しい状況にあるなか、当社、及びグループの経営体制の強化と

社業のより一層の発展を図るため実施するものであります。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：有馬 健司（ありま けんじ）

新・役職名：代表取締役副社長

（退任）氏   名：横矢 雄二（よこや ゆうじ）

旧・役職名：代表取締役副社長
※ 退任する横矢雄二は、新たに当社顧問に就任予定です。

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有株式数

（千株）

有馬 健司

（1954年9月11日生）

 1977 年４月  当社入社

 2005 年１月  Koito Europe NV（KENV）取締役

 2005 年６月  当社取締役

 2011 年６月  当社常務取締役

 2012 年６月  当社取締役常務執行役員

 2013 年６月  当社専務取締役（現在）

国際本部長・技術本部副本部長、

品質保証部担当（現在）

9.7

（４）就任予定日 2019 年 6 月 27 日

2

２．役員の異動（2019 年 6 月 27 日付予定）

・昇任取締役候補

専務取締役     草川 克之（現 当社取締役常務執行役員）

・新任取締役候補

取締役常務執行役員 勝田 隆之（現 当社常務執行役員）

３．執行役員の異動（2019 年 6 月 27 日付予定）

・新任執行役員

執行役員   柴田 英祐 (現 当社北米部長)

執行役員   大嶽 孝仁 (現 当社顧問)

執行役員   青島 一博 (現 当社欧州部長)

執行役員   伊藤 昌康 (現 当社モビリティ戦略部長、研究所長)

  執行役員   小林  学 (現 ノース・アメリカン・ライティング・メキシコ

(NAL メキシコ)取締役副社長)

3

４．取締役及び執行役員人事（2019年6月27日付予定）

（１）取締役

氏  名 新役職・担当 現役職・担当

大 嶽 昌 宏 代表取締役会長、兼ＣＥＯ 代表取締役会長、兼ＣＥＯ

三 原 弘 志 代表取締役社長、兼ＣＯＯ 代表取締役社長、兼ＣＯＯ

榊 原 公 一
代表取締役副社長、
人事部・静岡総務部・品質保証部担当

代表取締役副社長、
人事部・静岡総務部・調達部・
航空機器事業部担当

有 馬 健 司

代表取締役副社長、
技術本部長、
モビリティ戦略部・研究所・
知的財産部担当

専務取締役、
国際本部長、技術本部副本部長、
品質保証部担当

内 山 正 巳

専務取締役、

生産本部長、
静岡工場長、榛原工場長、
物流部・安全環境部・生産管理部・
電子製造部担当、
ＫＩホールディングス(株)取締役

専務取締役、

生産本部長、

静岡工場長、榛原工場長、

物流部・安全環境部・生産管理部・

電子製造部担当、

ＫＩホールディングス(株)取締役

加 藤 充 明
専務取締役、
営業本部長、国際本部副本部長

専務取締役、

営業本部長、国際本部副本部長

小長谷 秀治

専務取締役、

経理本部長、

調達部担当、

ＫＩホールディングス(株)監査役

専務取締役、

経理本部長、

ＫＩホールディングス(株)監査役

草 川 克 之

専務取締役、

技術本部副本部長、

経営企画部・コンプライアンス

推進室・原価管理部・技術管理部担当、

モビリティ戦略部副担当

取締役常務執行役員、

経営企画部・コンプライアンス

推進室・原価管理部担当

大 嶽 隆 司 取締役相談役 取締役相談役

山 本 英 男

取締役常務執行役員、

総務部・情報システム部担当、

内部監査室長

取締役常務執行役員、

総務部・情報システム部担当、

内部監査室長

豊 田    淳
取締役常務執行役員、

国際本部長

取締役常務執行役員、

国際本部副本部長、

北米部・中南米部担当

勝 田 隆 之

取締役常務執行役員、

技術本部副本部長、

開発推進部・システム開発部・

静岡第１設計部・豊田設計部担当、

モビリティ戦略部副担当

常務執行役員、

技術本部副本部長、

開発推進部・システム開発部・

静岡第１設計部・豊田設計部担当

上 原 治 也
取締役（非常勤）

〔三菱UFJ信託銀行(株)特別顧問〕

取締役（非常勤）

〔三菱UFJ信託銀行(株)特別顧問〕

櫻 井 欣 吾 取締役（非常勤） 取締役（非常勤）

4

（２）執行役員

氏  名 新役職・担当 現役職・担当

井 上    敦
常務執行役員、
経営企画部長、総務部長

常務執行役員、
経営企画部長、総務部長

佐 藤   清
常務執行役員、
品質保証部副担当

常務執行役員、

ｲﾝﾃﾞｨｱ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ・ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄ・

ﾘﾐﾃｯﾄﾞ（IJL）取締役社長

米 山 正 敏

常務執行役員、

生産本部副本部長、

富士川工機部担当、

光源事業部長、航空機器事業部長

常務執行役員、

生産本部副本部長、

富士川工機部担当、

光源事業部長、航空機器事業部長

勝 又 敏 行

常務執行役員、

技術本部副本部長、

中国開発体制準備室・

製品開発部・静岡第２設計部担当

常務執行役員、

技術本部副本部長、

中国開発体制準備室・

製品開発部・静岡第２設計部担当

豊 田 晃 一

執行役員、

営業本部副本部長、

大阪支店長

執行役員、

営業本部副本部長、

大阪支店長

渡 辺 真 司
執行役員、

品質保証部長

執行役員、

品質保証部長

村 越   護

執行役員、

生産本部副本部長、

相良工場長、

生産改善部長、生産技術部長

執行役員、

生産本部副本部長、

相良工場長、

生産改善部長、生産技術部長

大 竹 雅 浩

執行役員、

ﾉｰｽ・ｱﾒﾘｶﾝ・ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ・ｲﾝｸ（NAL）

取締役会長

執行役員、

ﾉｰｽ・ｱﾒﾘｶﾝ・ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ・ｲﾝｸ（NAL）

取締役会長

東   祐 司

執行役員、

技術本部副本部長、

電子開発部・電子技術部担当

執行役員、

技術本部副本部長、

電子開発部・電子技術部担当

落 合 英 樹

執行役員、

ﾀｲ・ｺｲﾄ・ｶﾝﾊﾟﾆｰ・ﾘﾐﾃｯﾄﾞ（ﾀｲ・ｺｲﾄ）

取締役社長

執行役員、

ﾀｲ・ｺｲﾄ・ｶﾝﾊﾟﾆｰ・ﾘﾐﾃｯﾄﾞ（ﾀｲ・ｺｲﾄ）

取締役社長

帖 地 雅 隆
執行役員、

ｺｲﾄ・ﾁｪｺ s.r.o.（KCZ）取締役社長

執行役員、

ｺｲﾄ・ﾁｪｺ s.r.o.（KCZ）取締役社長

山 本 格 也

執行役員、

国際本部副本部長、

中国部長

執行役員、

国際本部副本部長、

中国部長

山 﨑 耕 平

執行役員、

経理本部副本部長、

財務部長、関連企業部長

執行役員、

経理本部副本部長、

財務部長、関連企業部長

Kirk Gadberry

執行役員、

ﾉｰｽ・ｱﾒﾘｶﾝ・ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ・ｲﾝｸ（NAL）

取締役社長

執行役員、

ﾉｰｽ・ｱﾒﾘｶﾝ・ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ・ｲﾝｸ（NAL）

取締役社長

柴 田 英 祐

執行役員、

国際本部副本部長、

北米部長

北米部長

大 嶽 孝 仁

執行役員、

経理本部副本部長、

経理部担当

経理本部付顧問（常勤）

5

氏  名 新役職・担当 現役職・担当

青 島 一 博

執行役員、

国際本部副本部長、

アジア部長、欧州部長

欧州部長

伊 藤 昌 康

執行役員、

技術本部副本部長、

モビリティ戦略部長、研究所長

モビリティ戦略部長、研究所長

小 林   学

執行役員、

ﾉｰｽ・ｱﾒﾘｶﾝ・ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ・ﾒｷｼｺ（NALﾒｷｼｺ）

取締役社長

ﾉｰｽ・ｱﾒﾘｶﾝ・ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ・ﾒｷｼｺ（NALﾒｷｼｺ）

取締役副社長

以  上